Levantamento Aufamigos

SETEMBRO 2019

RESGATADOS em Setembro:

- 02 fémeas e 08 filhotes, encontrados em frente a antiga fabrica da Ronconi, ainda estamos com a Granola hospedada
em lar temporario (casa da voluntaria Aline);

- Jujuba, fémea com 2 anos, encontrada na P1, encaminhada ao Pet Hotel;
- Noah, 4 meses na garagem do vizinho, estd em lar temporario (casa da voluntaria Simone).
- Tom Ford e Artur, descartados no PetShop Savannah, ja foram adotados.

- Béris e Bento 3 meses, adotados.

TOTAL 16 caes
ADOTADOS:
e Bento
e Artur

- feira 14 set 19 - 7 caes

e Feijdo

e Tom Ford
e Serena

o Bebel

e Babi

e Amora

e (lara

- feira 28 set 19— 1 cdo
e (Café
- feira 05 out 19 -1 cdo
e Boris
TOTAL 11 cdes
FALECERAM:
Vitéria e Pagoca

TOTAL 02 cdes

NO PET HOTEL em Setembro:

TOTAL 35 cdes

NO PET HOTEL em Setembro com madrinhas:

TOTAL 06 caes



DOACOES em Setembro:

Diversos vizinhos participam do projeto doando os mais diversos itens que vao diretamente para os resgatados, entre
eles:

- racdo: 3 kilos de ragdo; lembrando que atualmente o consumo é de 20k por dia;
- taxi dog: patrocinado pela Vila dos Animais;
- pet hotel para cdes com madrinhas, sdo eles: Max, Billy, Cacau, Valentina, Bella e Lua;

- itens pet semi novos.

DOAGCOES PARA REVERTER EM RECURSOS:

- calcas jeans de desapego para confec¢do das caminhas;
- chaveiros, caixas decoradas, tules para jarra;

- kit de cosméticos Mary Kay;

- carregadores de celular;

- bustier, caixa decorada, sabonete em pétalas, carteira;
- necessaires;

- shampoos Cosmezi;

DOACAO VOLUNTARIA NO BOLETO DO CONDOMINIO (previsdo 05/10):

TOTAL RS 2.820,00 (incorporado a verba da associacdo para pagamento de Pet Hotel)

VERBA ASSOCIACAO

TOTAL R$ 4.000,00

DOACOES EM DINHEIRO em Setembro:
- total geral da vaquinha virtual R$ 1.935,00, que continua valendo, valor sem descontar as taxas;
- renda Nova Garagem do Vizinho 20, 21/09 R$ 1.727,00 (sendo 510,00 referente rifa da casinha);

- Rifa Kit Churrasco oferecida pela Premium Carnes Nobres R$1.500,00, referente a 50 rifas vendidas, continua valendo
ata 19/10 data que sera realizado o sorteio;

- Lojinha de WhatsApp, dia dos professores RS 680,00, RS 560,00 em dinheiro e RS 120,00 depositados na poupanca
do projeto;

- R$500,00 em dinheiro, verba mensal doada por vizinha anénima.

TOTALRS 5.472,00

SALDO POUPANCA

TOTALRS 334,17



DESPESAS EXTRAS em Setembro:

- Clinivet

460489
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467524
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469145
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- Pet Graciosa RS 455,38.

total

85,98
433,40
4.233,70
528,20
406,80
583,20
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220,00
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1.871,60
23,00
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917,52
1.808,20
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pago
85,98
433,40
1.836,60

175,00
31,80

23,00
120,00

- carro de som Feira Tintas Darka 14/09 RS 130,00.

- racdo R$2.040,40.

- taxi dog RS 640,00.

- pet hotel RS 5.250,00.

TOTAL RS 19.845,22
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aberto

2.397,10
528,20
406,80
583,20

2.683,62

45,00
88,20
1.871,60

917,52
1.808,20
11.329,44



ASSOCIAGAO ALPHAVILLE:

A associacdo é a mantenedora do Projeto Aufamigos, disponibiliza a verba anual de RS 48.000,00. Além de fornecer o
canil tempordrio, funcionarios envolvidos, e eventual transporte. Contribui com sua total estrutura.

VOLUNTARIOS:

Imensuravel a prestacdo de contas em termos de trabalho voluntario. Alguns dos voluntdrios se dedicam ao projeto
guase que 24 horas por dia. O resgate ndo tem dia e hora marcado para acontecer, ndo tem férias, nem fim de semana.
E um trabalho incanséavel. No resgate pelo menos trés voluntérios s3o envolvidos diretamente. Temos voluntarios
veterindrios também, que estdo participando no trato direto com os animais!

Além disso, um projeto como este envolve a organizacdo e participagdo em feiras, confeccdo de material de
divulgacao, tempo para reunides, enfim, como qualquer trabalho precisa de dedicacdo que neste caso é feita toda por
voluntdrios.

E ainda, o projeto também conta com voluntarias costureiras que confeccionam as caminhas de calga jeans.

PARCEIROS:

Alpha Ajuda

Clinivet

Pet Graciosa

Plaquinhas pet

Nova Garagem do Vizinho

Vila dos Animais

APOIO:

Rambla7

PROXIMOS EVENTOS:

19 out - Feira de Adoc¢do - Cdo Social

27 out - Feira de Adocdo - Clube Curitibano - Sede Concérdia
09 nov - Feira de Adocgdo - Pedacinho do Nordeste

23 nov - Feira de Adogao - Tintas Darka Sao José dos Pinhais



